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WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: Wykonania ścieżki dydaktycznej oraz rewitalizacji budynku sztygarówki na terenie

 Parku Wielokulturowego Stara Kopalnia. Kompleks zlokalizowany jest przy ul. Wysockiego 29,

 działka nr 218 obręb nr 18 Biały Kamień – Etap II – wykonanie ścieżki dydaktycznej



Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień

 publicznych (Dz.U. z 2013r, poz. 907 z poźn. zm.) Zamawiający informuje o pytaniach dot. treści

 SIWZ jakie  wpłynęły od Wykonawców oraz odpowiedziach jakich udzielił:

PYTANIE 1:

Analizując wymogi Zamawiającego w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia oraz dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia stwierdzamy, iż istnieje realne zagrożenie nienależytego wykonania całości ekspozycji. 

Zamawiający nie postawił wykonawcom żadnych wymagań, które potwierdzałyby doświadczenie w realizacji instalacji ekspozycyjnych. Stwierdzenie „wykonać/zakończyć robotę polegającą na zrealizowaniu dostawy sprzętu multimedialnego z montażem o wartości min. 2 mln PLN brutto, takiego jak: projektory, monitory, głośniki, itp.” powoduje, że w postępowaniu wystąpić mogą wykonawcy, którzy nie realizowali nigdy instalacji o charakterze wystawienniczym, a jedynie dostarczyli i zamontowali urządzenia dla np. centrum konferencyjnego czy uczelni.

Podobnie brak wymogu dysponowania osób z doświadczeniem w kierowaniu pracami przy budowaniu ekspozycji (przynajmniej kilku), spowodować może, iż całością prac będzie kierowała osoba bez doświadczenia w tym zakresie.

Z naszego wieloletniego doświadczenia wynika, że instalacje wystawiennicze i muzealne, są instalacjami specyficznymi, wymagającymi koordynacji prac wielu firm i osób nie tylko z zakresu instalacji elektrycznych czy prac budowlanych, ale także historyków, grafików, specjalistów od aranżacji itd. Instalacje tego typu wymagają również od wykonawcy wiedzy z zakresu np. archiwizacji zbiorów, praw autorskich czy przygotowywania i wdrażania kontentu na potrzeby wystawiennicze.

Kierownicy z doświadczeniem w kierowaniu pracami budowlanymi czy elektrycznymi, najczęściej współpracują z firmami z podobnych branż, nie muszą koordynować prac artystów, grafików, twórców kontentu multimedialnego, historyków – co niewątpliwie będzie konieczne w trakcie realizacji niniejszego zamówienia. 

Mając na względzie powyższe, oraz bardzo rozbudowany przedmiot zamówienia, wnioskujemy o wprowadzenie/modyfikację zapisów w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia oraz dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia o:

- doświadczenie w zakresie wykonania multimedialnych instalacji na potrzeby instytucji wystawienniczych lub muzealnych

- doświadczenie w zakresie realizacji aranżacji i zabudów wystawienniczych lub muzealnych

- osoby z doświadczeniem w zakresie kierowania pracami przy realizacji wystaw/ekspozycji muzealnych zawierających instalacje audiowizualne i aranżację.

ODPOWIEDŹ:

 Zamawiający zmodyfikował SIWZ

PYTANIE 2:

Czy z zakres zamówienia wchodzą system biletowy i kasowy?

ODPOWIEDŹ:

WW systemy są w zakresie przetargu na integrację systemów niskoprądowych

PYTANIE 3:

Dotyczy Tomu VII dokumentacji.

Czy Zamawiający wymaga przygotowania wszystkich treści (kontentów) zawartych w aneksie D – Scenariusz multimediów?

Jeśli odpowiedź brzmi „nie”, dalsze pytania nie mają znaczenia i nie wymagamy od Zamawiającego odpowiedzi na nie.

Jeśli odpowiedź brzmi „tak” to: 

ODPOWIEDŹ:

 
Zamawiający wymaga przygotowania wszystkich treści do planowanych multimediów. W zakres tych prac powinno wchodzić między innymi:

- przygotowanie scenariusza aplikacji lub prezentacji,

- przygotowanie storybordów w zakresie niezbędnym do stworzenia aplikacji, 

- przygotowanie ewentualnych animacji i efektów audiowizualnych niezbędnych do stworzenia aplikacji,

- przygotowanie materiałów graficznych, audio, wideo i innych stanowiących wkład merytoryczny,

- przygotowanie pliku zbiorczego (tzw. makiety) ilustrującego wszystkie warstwy graficzne występujące w aplikacji,

W zakresie przedmiotu zamówienia jest również wykonanie przez Wykonawcę aplikacji i oprogramowania stanowiskowego.

PYTANIE 4:


Czy Zamawiający posiada w swoich zbiorach wszelkie wymagane grafiki, filmy, nagrania, wywiady itd. wskazane w aneksie D – Scenariusz multimediów oraz aneksie A – opracowanie naukowe, czy też ich pozyskanie i wycena leży w gestii wykonawcy?

ODPOWIEDŹ:

Część materiałów jest w zbiorach Starej Kopalni (w zestawieniach w Tomie VII są oznaczone te materiały, które Zamawiający posiada). W każdym innym wypadku materiały należy pozyskać, opracować bądź stworzyć na nowo. 

Po stronie Wykonawcy jest dokonanie tłumaczeń materiałów źródłowych.

PYTANIE 5:


Czy umieszczenie w aneksie D – Scenariusz multimediów, zakładka B08, opisów w języku angielskim jest działaniem celowym?

ODPOWIEDŹ:

Opracowanie merytoryczne dla budynku B08 zostało opracowane przez międzynarodowy zespół badaczy, którzy wyniki swojej pracy formułowali w języku angielskim. Po stronie Wykonawcy jest stworzenie aplikacji w języku polskim i angielskim. 

PYTANIE 6:

Proszę o wyjaśnienie w następującym zakresie. We wskazanym powyżej  zamówieniu  pojawiają się elementy konstrukcyjne stalowe takie jak. gabloty, witryny czy ścianki i zabudowy. 

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie wskazano, że wykonawca zobowiązany jest posiadać wdrożony i certyfikowany system ZKP (Zakładowa Kontrola produkcji) oraz zobowiązany jest przeprowadzić ocenę zgodności produkowanego wyrobu z wymaganiami normy EN 1090.  Tymczasem od dnia 1.07.2014r. norma EN 1090 nakłada na wszystkich producentów konstrukcji stalowych i aluminiowych obowiązek oznakowania swoich wyrobów znakiem CE. W tym celu należy posiadać wdrożony i certyfikowany system ZKP (Zakładowa Kontrola produkcji) oraz przeprowadzić ocenę zgodności produkowanego wyrobu z wymaganiami normy EN 1090.

Certyfikacja na zgodność z EN – wg PN-EN 1090-1+A1:2012 jest obligatoryjna dla producentów konstrukcji stalowych i aluminiowych od dnia 01 lipca 2014 r.  tj. dnia zakończenia okresu koegzystencji. Oznacza to, że od dnia 1.07.2014r. wszystkie krajowe specyfikacje techniczne, wg których producenci konstrukcji stalowych budowlanych do tej pory dokonywali oceny zgodności (obecnie oceny właściwości użytkowych) muszą zostać wycofane. 
Zamawiający, zgodnie z wymaganiami UE i Polski (Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 305/2011 (Rozporządzenie CPR) z dnia 9 marca 2011 r.

obligatoryjnie musi wymagać od wykonawców w ramach kwalifikacji technicznych, posiadania Certyfikatu zgodności z normą PN-EN 1090 wydanego przez akredytowaną jednostkę już na etapie przedstawiania ofert lub zamawiający, korzystając z usług certyfikowanych wykonawców, zobowiązany jest zapewnić sobie prawidłowość i zgodność z obowiązującym prawem wykonanego zlecenia. 

Zamawiający po 1.07.2014r.  nie może nabyć produktu stanowiącego konstrukcję stalową lub aluminiową,  który nie jest oznaczony znakiem CE (produkt bezpieczny). Taki znak może nadać firma posiadająca certyfikacje normy PN-EN 1090

Zwracamy uwagę na to, iż brak certyfikacji normy EN 1090  poza tym, że oznacza naruszenie obowiązujących przepisów, to w konsekwencji prowadzi do ponoszenia  przez zamawiającego ryzyka takich jak :odmówienia przez Ubezpieczyciela ubezpieczenia lub niemożność ubiegania się o wypłatę odszkodowania przez Towarzystwa Ubezpieczeniowe, z racji, że produkty są wytwarzane niezgodnie z obowiązującymi przepisami (niezgodnie z normą EN 1090) . Ponoszenia pełnej odpowiedzialności przez zamawiającego na wskutek jakichkolwiek szkód lub uszkodzeń, kalectw.

Ze względu na to, że zakres usług wynikający z zamówienia publicznego dotyczącego „Wykonanie ścieżki dydaktycznej oraz rewitalizacja budynku sztygarówki na terenie Parku Wielokulturowego Stara Kopalnia” będzie wykonywany w okresie po 01.07.2014r. czyli po dacie wprowadzenia normy EN 1090  zwracamy się z prośba o wyjaśnienie czy Zamawiający zamierza dokonać zmian w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie, z którymi Wykonawca zobowiązany będzie do posiadania odpowiedniego systemu certyfikacji oraz do opatrzenia konstrukcji powstałych w ramach wykonania zamówienia znakiem CE (w naszej ocenie rozwiązanie prawidłowe).  W przypadku, gdy Zamawiający nie zamierza wprowadzić zmian do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia to czy oznacza to, że na etapie wykonania zamówienia będzie wymagał od Wykonawcy posiadania odpowiedniego systemu certyfikacji oraz oznaczenia wykonanych konstrukcji znakiem CE (w naszej ocenie rozwiązanie nieprawidłowe, gdyż Zamawiający powinien zadbać o zapewnienie spełnienia norm już na etapie składania ofert). 

ODPOWIEDŹ:

Projekt należy zrealizować zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

PYTANIE 7:

Z uwagi na rozległy i obszerny charakter zamówienia czy Zamawiający przewiduje możliwość odbycia wizji lokalnej? Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyznaczenie możliwie szybkiego terminu na odbycie wizji lokalnej celem przygotowania rzetelnej oferty.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie wizji na terenie PWSK w dniach od Poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 14.00

PYTANIE 8

Czy w zakresie zamówienia znajduje się przygotowanie, dostarczenie i uruchomienie kontentów (aplikacji), czyli treści, która ma być odtwarzana i prezentowana na urządzeniach multimedialnych (na głośnikach, monitorach, projektorach itp.) ? Jeśli tak, to którym pozycjom przedmiarów odpowiada ten zakres prac?

ODPOWIEDŹ:

Tak. Oferent musi prace te wycenić w pozycjach istniejących Przedmiaru

PYTANIA 9

Czy w zakresie zamówienia jest „osadzenie” obiektów zawartych w „Tom VII_Aneks B_kwerenda materiałowa” w urządzeniach multimedialnych? Jeśli tak, to którym pozycjom  przedmiarów odpowiada ten zakres prac?

ODPOWIEDŹ:

Tak. Oferent musi prace te wycenić w pozycjach istniejących Przedmiaru

PYTANIE 10

Po czyjej stronie jest pozyskanie obiektów zawartych w „Tom VII_Aneks B_kwerenda materiałowa” (zakup obiektów, praw autorskich itp.)? Jeżeli po stronie Wykonawcy, to którym pozycjom przedmiarów odpowiada ten zakres prac? 

ODPOWIEDŹ:

Pozyskanie tych obiektów jest w zakresie przedmiotu zamówienia i leży po stronie Wykonawcy. Część z nich należy do Starej Kopalni, ale wymaga opracowania (przygotowania).

PYTANIE 11:

Czy obiekty zawarte w „Tom VII_Aneks B_kwerenda materiałowa” są dostępne w formacie cyfrowym?   

ODPOWIEDŹ:

Tylko część z nich jest dostępna w formacie cyfrowym, ale wyłącznie w wersjach poglądowych. Materiały wymagają ponownego zeskanowania w odpowiednich rozmiarach i rozdzielczościach. Pozostałe, nie należące do Starej Kopalni, należy ponadto pozyskać – zakupić prawa autorskie.

PYTANIE 12

Czy obiekty zawarte w „Tom VII_Aneks B_kwerenda materiałowa” występują w odpowiednim rozmiarze/formacie i nie wymagają one dodatkowej obróbki ze strony Wykonawcy? Jeżeli natomiast tego typu prace są potrzebne, to którym pozycjom przedmiarów odpowiada ten zakres prac?

ODPOWIEDŹ:

Tylko część materiałów jest dostępna w formacie cyfrowym, ale wyłącznie w wersjach poglądowych. Materiały wymagają ponownego zeskanowania w odpowiednich rozmiarach i rozdzielczościach. Pozostałe, nienależące do Starej Kopalni, należy ponadto pozyskać – zakupić prawa autorskie.

PYTANIE 13

Jakie są obowiązki Wykonawcy w odniesieniu do maszyn zawartych w „Tom VII_Aneks C_Spis maszyn”? Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy np. renowacji, konserwacji, transportu,  montażu lub jakichkolwiek innych prac w tym zakresie? Jeśli tak, to którym pozycjom przedmiarów odpowiada ten zakres prac?

ODPOWIEDŹ:

Konserwacja maszyn odbywa się sukcesywnie i leży po stronie Zamawiającego. Transport i montaż maszyn na miejsce ekspozycji zapewnia Zamawiający.

PYTANIE 14

Czy Zamawiający dostarczy opracowanie merytoryczne tekstów na potrzeby aranżacji ekspozycji czy jednak opracowanie ww. tekstów jest po stornie Wykonawcy? Jeśli po stronie Wykonawcy, czy Zamawiający zapewnia nadzór merytoryczny lub odpowiednich konsultantów? Czy zespół konsultantów merytorycznych,  o których mowa w „Tom VII_Aneks A_Opracowania naukowe” będzie brał udział w realizacji ww. prac lub czy zespół ten będzie sprawował jakąkolwiek inną rolę 
w realizacji projektu będącego przedmiotem zamówienia?

ODPOWIEDŹ: 

Opracowanie tekstów merytorycznych leży po stronie Wykonawcy. Przy ich opracowaniu należy zapewnić udział odpowiednich konsultantów. Zespół niezbędnych konsultantów pod względem dziedzin jest pokazany w części dokumentacji pn. „Tom VII_Aneks A_Opracowania naukowe” oraz w wymaganiach IDW dotyczących posiadania niezbędnych osób do realizacji przedmiotu zamówienia.

Czy Zamawiający zapewnia nadzór merytoryczny? - Tak

PYTANIE 15

Czy Zamawiający z uwagi na obszerny charakter zamówienia oraz wymóg złożenia przez Wykonawców wycenionego przedmiaru robót może udostępnić przedmiary w wersji edytowalnej? 

ODPOWIEDŹ

Zamawiający  nie dysponuje przedmiarami w wersji edytowalnej

                                                                                Przewodniczący

                                                                                Komisji Przetargowej

                                                                                Karol Grzondziel

